
2025年9月7日(日) - 13日(土) 2025.3.19

14:00 ★上海浦東空港着(T1/T2) ■集合場所：各ターミナル到着出口

16:00 ホテル着 ■SJTUボランティアが付き添う

チェックイ手続き、宿泊費の支払い、朝食の説明受け

18:00 歓迎会兼説明会 ■自己紹介、1ページPPT準備必要

20:00 解散 ■翌日出発時間を伝達

（メモ）

上海浦東空港着 ★ 14時までに上海浦東空港着のフライトをご予約するようお願いします

宿泊先 ★ 7月中旬頃、宿泊先最終確定

シングルルーム：一人あたり最大3000元必要

ツインルーム：一人あたり最大1650元必要

①日目

9月7日

（日）

★大学の寮

or

白金漢爵ホテル

日程

日付 時間 スケジュール 備考 宿泊先

※各自入国手続・荷物受取等；SJTUボランティアが到着出口で出迎い、15:15頃貸切バスにて移動



2025年9月7日(日) - 13日(土) 2025.3.19日程

日付 時間 スケジュール 備考 宿泊先

08:00 朝食（各自で時間内で対応）

08:05 専用バス配車 ホテルロビー集合・乗車

08:10 ホテル出発

08:25 SJTUキャンパス内教室に到着

08:30 中国語クラス ■初級、中級、高級に分かれて実施

09:15 休憩

09:25 中国語クラス ■初級、中級、高級に分かれて実施

10:10 休憩

10:30 中国語実技授業

11:15 昼休憩・ランチタイム ■キャンパス内食堂で各自対応

13:30 SJTU歴史館、校内施設見学

14:30 見学終了

15:00 研究室見学 ■参加者専攻に合わせて手配する予定

16:00 研究室見学終了

16:30 中国伝統文化の体験 ■グループ分けで実施

18:30 体験終了

本日プログラム終了、各自夕食

（メモ）

注意事項 ① 当日は移動が多いため、歩きやすい靴を準備

② キャンパス内のシェア自転車を体験したい方、事前にAlipayをダーンロード

　

②日目

9月8日

（月）

★大学の寮

or

白金漢爵ホテル



2025年9月7日(日) - 13日(土) 2025.3.19日程

日付 時間 スケジュール 備考 宿泊先

08:00 朝食（各自で時間内で対応）

08:05 専用バス配車 ホテルロビー集合・乗車

08:10 ホテル出発

08:25 SJTUキャンパス内教室に到着

08:30 中国語クラス ■初級、中級、高級に分かれて実施

09:15 休憩

09:25 中国語クラス ■初級、中級、高級に分かれて実施

10:10 休憩

10:30 中国語実技授業

11:15 昼休憩・ランチタイム ■キャンパス内食堂で各自対応

14:00 集合、在上海日本総領事館へ移動 貸切バスにて移動

15:00 ★在上海日本総領事館表敬訪問

16:00 現地解散

本日プログラム終了、各自夕食

表敬訪問 ★ 在上海日本総領事館の業務スケジュールにより、日付や時間帯が微調整される場合がある

★大学の寮

or

白金漢爵ホテル

③日目

9月9日

（火）

（メモ）



2025年9月7日(日) - 13日(土) 2025.3.19日程

日付 時間 スケジュール 備考 宿泊先

08:00 朝食（各自で時間内で対応）

08:05 専用バス配車 ホテルロビー集合・乗車

08:10 ホテル出発

08:25 SJTUキャンパス内教室到着

08:30 中国語クラス ■初級、中級、高級に分かれて実施

09:15 休憩

09:25 中国語クラス ■初級、中級、高級に分かれて実施

10:10 休憩

10:30 中国語実技授業

11:15 昼休憩・ランチタイム ■キャンパス内食堂で各自対応

13:00 ★集合、金山華東地区ドローン基地へ移動 貸切バスにて移動

14:00 中国低空経済ドローン基地見学及び操作体験 ■グループ分けで操作体験

17:00 見学終了

本日プログラム終了、各自夕食

低空経済体験 ★ 基地の業務スケジュールにより、日付や時間帯が微調整される場合がある

（メモ）

④日目

9月10日

（水）

★大学の寮

or

白金漢爵ホテル



2025年9月7日(日) - 13日(土) 2025.3.19日程

日付 時間 スケジュール 備考 宿泊先

08:00 朝食（各自で時間内で対応）

08:05 専用バス配車 ホテルロビー集合・乗車

08:10 ホテル出発

08:25 SJTUキャンパス内教室到着

08:30 中国語クラス ■初級、中級、高級に分かれて実施

09:15 休憩

09:25 中国語クラス ■初級、中級、高級に分かれて実施

10:10 休憩

10:30 中国語実技授業

11:15 昼休憩・ランチタイム ■キャンパス内食堂で各自対応

13:00 ★集合、日系企業見学 貸切バスにて移動

13:45 日系企業見学 講座、工場見学および質疑応答

本日プログラム終了、各自夕食

日系企業見学 ★ 企業の業務スケジュールにより、日付や時間帯が微調整される場合がある

　

⑤日目

9月11日

（木）

★大学の寮

or

白金漢爵ホテル

（メモ）



2025年9月7日(日) - 13日(土) 2025.3.19日程

日付 時間 スケジュール 備考 宿泊先

08:00 朝食（各自で時間内で対応）

08:05 専用バス配車 ホテルロビー集合・乗車

08:10 ホテル出発、中日学生フォーラム会場へ移動

09:30 中日学生フォーラム ★交流成果発表会がある

11:30 中日学生フォーラムフォーラム終了

昼休憩・ランチタイム

上海市内見学 ■グループ分かれてSJTUボランティアと組む

16:30 SJTU徐匯キャンパス集合 貸切バスにて移動

18:00 学生交流兼上海夜景鑑賞 ■クルーズ船貸切、外灘夜景鑑賞

20:00 終了、宿泊先へ移動 貸切バスにて移動

本日プログラム終了、各自夕食

発表会 ★ ①日中代表者が交流感想を発表

②日中学生フォーラムを行う

③日本の学生が各自所属している大学をご紹介

　

⑥日目

9月12日

（金）

★大学の寮

or

白金漢爵ホテル

（メモ）



2025年9月7日(日) - 13日(土) 2025.3.19日程

日付 時間 スケジュール 備考 宿泊先

08:00 朝食（各自で時間内で対応）

09:50 専用バス配車、上海浦東空港集合(T1/T2)へ移動ホテルロビー集合・乗車

11:00 ★上海浦東空港集合(T1/T2)到着

全プログラム終了

上海浦東空港発 ★ 13時以降上海浦東空港発のフライトをご予約するようお願いします

　

⑦日目

9月13日

（土）

★大学の寮

or

白金漢爵ホテル

（メモ）




